
UCHWAŁA NR VIII/92/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie miasta 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe wymogi dotyczące Raportu o stanie Miasta Suwałk, zwanego 
w dalszej części uchwały „Raportem”. 

§ 2. Raport w szczególności zawiera następujące informacje: 
I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA 

1. Położenie geograficzne. 
2. Struktura terenów miejskich. 
3. Demografia. 
4. Polityki, Programy, Strategie. 

II. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO 
1. Ochrona zdrowia. 
2. Pomoc społeczna. 
3. Oświata. 
4. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
5. Promocja Miasta. 
6. Turystyka. 
7. Sport. 
8. Bezpieczeństwo publiczne. 

III. STREFA GOSPODARCZA 
1. Podmioty gospodarcze. 
2. Rynek pracy. 
3. Inwestycje. 
4. Budżet obywatelski. 

IV. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
1. Infrastruktura drogowa. 
2. Infrastruktura komunalna. 
3. Transport. 
4. Zasoby mieszkaniowe. 

V. PRZESTRZEŃ MIEJSKA 
1. Środowisko przyrodnicze. 
2. Planowanie przestrzenne. 
3. Gospodarka nieruchomościami. 

Id: E404CDAE-AE77-431B-9C51-845BB60C0C2A. Podpisany Strona 1 z 3



VI. FINANSE MIASTA 
1. Finanse Miasta. 

VII. ZARZĄDZANIE MIASTEM 
1. Władze Suwałk. 
2. Urząd Miejski. 
3. Rady i kolegialne organy opiniodawczo – doradcze. 
4. Współpraca międzynarodowa. 
5. Współpraca miasta Suwałki z organizacjami pozarządowymi. 

VIII. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI 
1. Porozumienia międzygminne. 
2. Udział miasta w stowarzyszeniach krajowych i zagranicznych. 
3. Miasto w rankingach, konkursach. 

IX. WYNIKI BADAŃ ANALIZ I KONSULTACJI 
§ 3. Wszystkie informacje przedstawione w raporcie odnoszą się do roku kalendarzowego 

poprzedzającego rok przygotowania i przedstawienia raportu. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: E404CDAE-AE77-431B-9C51-845BB60C0C2A. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie miasta 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport 
o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego. 

W ust. 3 ww. przepisu ustawodawca zawarł upoważnienie dla rady gminy do podjęcia 
fakultatywnej uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących tego raportu. 
Korzystając z tego uprawnienia, Rada Miejska w Suwałkach określa części, z których składać się 
będzie raport przygotowywany corocznie przez wójta. 

Rada Miejska w Suwałkach wyraża wolę, aby na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
Raport został zamieszczony w wersji elektronicznej w postaci dodatkowej zakładki/podstrony.  
Raport powinien być stworzony w wersji intuicyjnej, która pozwoli na dostęp do podlinkowanych 
materiałów, do których odnosi się materiał Raportu (np. do programów, strategii czy koncepcji, 
sprawozdań z ich realizacji) oraz po rozwinięciu spisu treści pozwoli na szybsze dotarcie do 
konkretnego zagadnienia. 
 
 Projekt uchwały uwzględnia wykorzystanie w raporcie badań i analiz, które są realizowane 
w samorządzie. 
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
  
 

Id: E404CDAE-AE77-431B-9C51-845BB60C0C2A. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VIII/92/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	cyf. rz. II
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	cyf. rz. III
	cyf. rz. IV
	cyf. rz. V
	cyf. rz. VI
	cyf. rz. VII
	cyf. rz. VIII
	cyf. rz. IX
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


